多治見市政記者クラブ同時配布資料
岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年７月４日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 者 電 話 番 号

岐阜県選挙管理委員会東濃地方事務局

（東濃県事務所振興防災課振興防災係）

渡邉

青木
代表 0572-23-1111（内線209）
FAX 0572-25-0079

第２７回参議院議員通常選挙に係る啓発について

（親子連れ投票の呼びかけ）

岐阜県選挙管理委員会東濃地方事務局では、標記選挙において、親子連れ投票の呼び

掛けを下記のとおり実施しますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和７年７月１１日（金） ７：４５～

２ 場 所  土岐市立泉西小学校 校門前（土岐市泉町久尻１４１３−２）

３ 啓発者

・東濃地方事務局（東濃県事務所） 職員

・土岐市選挙管理委員会（土岐市） 職員

・明るい選挙のイメージキャラクター「めいすいくん」

４ 概 要

・校門前で登校する児童に対し、参議院選挙の投票日（７月２０日）及び親子連れ

投票ができることを呼びかけ。

・朝の会で担任から児童に「親子連れ投票」の啓発チラシを配布。